ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 –
Cáceres-MT. Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 09 AO EDITAL Nº 01/2025 – PROEG/DEAD

SELEÇÃO DE TUTORES A DISTÂNCIA

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

RESULTADO FINAL DO CURSO DE QUALIFICAÇÃO PEDAGÓGICA

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO (UNEMAT), no uso de suas atribuições

legais e considerando o Decreto nº 5.800/2006, o Decreto nº 9.057/2017, a Portaria CAPES

nº 309/2024, a Resolução nº 49/2019 – CONEPE, a Resolução Normativa nº 7/2021/CEE-MT

e a Portaria CAPES nº 33/2023, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG,

da Diretoria de Gestão de Educação a Distância – DEAD e Coordenação UAB/UNEMAT, torna

público por meio deste Edital Complementar, o Resultado Final do Curso de Qualificação

Pedagógica, referente ao Processo Seletivo de bolsista na modalidade TUTOR A

DISTÂNCIA, para a formação de Cadastro de Reserva, para atuarem no Curso de

Aperfeiçoamento em Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva da

UNEMAT, executados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), na modalidade a

distância.

Cáceres-MT, 30 de abril de 2025.

Prof. Taisir Mahmudo Karim
Diretor de Gestão de Educação a Distância - Portaria nº 1423/2023-Reitoria

Coordenador Geral UAB/UNEMAT - Portaria nº 1587/2023-Reitoria

38 JANAÍNA MORAES DE CAMPOS 20.50 Classificado 5

39 GABRIELA DA SILVA MOURA 20.50 Classificado 5

40 FLÁVIA DE ARAUJO SOLON RASCHER 20.00 Classificado 5

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA

SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Seletivo: EDITAL Nº 01/2025 - PROEG/DEAD SELEÇÃO DE TUTORES A DISTÂNCIA CURSO DE

APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL

Semestre Letivo: 2025/1

Vaga: TUTORIA A DISTÂNCIA

Aperfeiçoamento em Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva - Tutoria a Distância

(Ampla Concorrência)

Ordem Nome Nota Situação Vinculo*

1 FERNANDA HELOISA DE MELLO 20.00 Aprovado 1

2 EDIVÂNIA DA SILVA DOS SANTOS 55.50 Aprovado 2

3 IRACI AGUIAR MEDEIROS 32.00 Aprovado 2

4 CLAUDINEI DA SILVA LARA 18.50 Aprovado 2

5 FLAVIA KAROLINA PEREIRA BARRETO BETTIOL 15.50 Aprovado 2

6 JOAS SOARES LAURIANO 11.50 Aprovado 2

7 SABRINE EDUARDA TONIOLI 11.00 Aprovado 2

8 WOLBER RICHER DA SILVA CARIOCA 10.00 Aprovado 2

9 NELZABETE SILVINO DA SILVA LIMA 10.00 Aprovado 2

10 GENILSON BARBOSA DO CARMO 25.50 Aprovado 3

11 MARIA CAROLINA RAMOS DE LARA SCARPASSI 18.00 Aprovado 3

12 LEDIANE PEREIRA RAMOS 40.00 Aprovado 4

13 RITA DE CÁSSIA BECK DE OLIVEIRA 40.00 Aprovado 4

14 LIRIAN KELI DOS SANTOS 38.00 Aprovado 4

15 SANDRA HELENA CASTRO DOS SANTOS 37.50 Aprovado 4

16 MIRIAM SEGIN 30.50 Aprovado 4

17 LEANDRO MAURI SCHULZBACH 29.00 Aprovado 4

18 NATTAN RICARDO DE CAMPOS 25.00 Aprovado 4

19 RAFAEL ALMEIDA DE SOUZA 23.00 Aprovado 4

20 CARLA SPILLER ROCHA 22.50 Aprovado 4

21 CAMILA RIBEIRO DO NASCIMENTO 22.00 Aprovado 4

22 PÂMELA KORNALEWSKI DA SILVA 21.00 Aprovado 4

23 ELIDIANE MARTINS DE BRITO SILVA 20.00 Aprovado 4

24 JOÃO ERNESTO PELISSARI CANDIDO 20.00 Aprovado 4

25 LUCÉLIA MARTINS ABREU 17.50 Aprovado 4

26 ANDREINA CARDOSO SOUSA 16.00 Aprovado 4

27 JAGLINAELZA PEREIRA DE SOUZA 15.00 Aprovado 4

28 ELIANE MARÇAL FIRMINO XAVIER 15.00 Aprovado 4

29 MARILENE MENDES FARIAS 15.00 Aprovado 4

30 JADYANE PEREIRA DE OLIVEIRA 11.00 Aprovado 4

31 LEILA CASTRO DA SILVA 10.00 Classificado 4

32 PATRÍCIA ROSA BEZERRA 10.00 Classificado 4

33 BYANCA VIEIRA DE SOUZA TENORIO CHAVES 44.00 Classificado 5

34 THAIS PEREIRA DE SOUSA 35.50 Classificado 5

35 ROBERTO IRINEU DA SILVA 26.50 Classificado 5

36 REGINA CELIA ASSIS CARVALHO RODRIGUES 26.00 Classificado 5

37 KAREN LARISSA XAVIER NUNES 24.00 Classificado 5

41 TATIANI BOTINI PIRES 12.00 Eliminado 1

42 DIONÊ PEREIRA DE SOUZA 41.50 Eliminado  2

43 LUCIANO DE PINHO GARCIA 27.00 Eliminado 2

44 LUZIA MÜLLER 15.00 Eliminado 2

45 AQUIRYA PINHEIRO COSTA 36.50 Eliminado 3

46 GISELI VERONEZ DA SILVA 21.00 Eliminado  3

47 KELLI CARVALHO MELO 21.50 Eliminado 3

48 MARIA CLEILMA DE ANDRADE TEIXEIRA MANFRIM 56.50 Eliminado  4

49 IVONE CRISTINA DO NASCIMENTO AMORIM 55.00 Eliminado  4

50 MARIA ALINE CARDOSO DOS SANTOS 46.00 Eliminado  4

51 THIAGO BERNARDO CAVASSSANI 33.00 Eliminado  4

52 ÉRICA CINDRA DE LIMA 31.50 Eliminado  4

53 CARLOS EDUARDO DO VALE ORTIZ 26.00 Eliminado  4

54 CAMILA VICTÓRIA SOUSA OLIVEIRA 25.00 Eliminado  4

55 SIMONE HENN 21.50 Eliminado  4

56 PALMA CARLA CARNEIRO DE CASTRO 20.50 Eliminado  4

57 CRISLLER CRISTINA SOARES CARIOCA 20.00 Eliminado  4

58 BÁRBARA KEILA PIMENTA SCHETTINI SANTANA 20.00 Eliminado  4

59 WELBER EDUARDO VAZ 20.00 Eliminado  4

60 GILMAR DE PAIVA REIS 20.00 Eliminado  4

61 ZENILDA RIBEIRO DE OLIVEIRA ROSA DA SILVA 20.00 Eliminado  4

62 ADRIANA PEREIRA VASCO 17.00 Eliminado  4

63 CELIANDRA HOFFMANN OCZINSKI 16.50 Eliminado  4

64 MAICKON DOUGLAS DE OLIVEIRA CARLOS 16.00 Eliminado  4

65 CELIA CATARINA DE ARRUDA 15.00 Eliminado  4

66 DAIANE APARECIDA SOUZA 15.00 Eliminado  4

67 IAN PABLO DE OLIVEIRA GOMES 10.00 Eliminado  4

68 AMANDA NIVEA SOUZA SOARES 10.00 Eliminado  4

69 ALINE APARECIDA ROCHA 15.00 Eliminado  4

70 ALINE SEABRA DE OLIVEIRA 54.50 Eliminado  4

71 ISOLETE BEATRIZ WOLFART LINDEMANN 48.00 Eliminado  5

72 ELINES RUAS VIANA 35.00 Eliminado  5

73 CAMILA DE FREITAS VIEIRA 25.00 Eliminado  5

74 OSCAR METELO DE CAMPOS JUNIOR 23.00 Eliminado  5

75 MARCOS PEDRO DA SILVA 23.00 Eliminado  5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica

ou Superior 5 - Demais vinculos

Aperfeiçoamento em Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva - Tutoria a Distância

(Cotas para pessoa: negra, parda, indígena, com deficiência e LGBTQIAPN+)

Ordem Nome Nota Situação Vinculo*

1 ÁUREA GARDENI SOUSA DA SILVA 22.50 Aprovado 4

2 SILVANA MARIA DA SILVA 21.50 Aprovado 4

3 ALINE DEBOSSAN VELOZO 21.00 Aprovado 4

4 DAIANY PEREIRA 20.00 Aprovado 4

5 DRYELLE RODRIGUES DE OLIVEIRA 15.00 Aprovado 4

6 MURIEL VILELA TEODORO SILVA 10.00 Aprovado 4

7 VIVIANE RODRIGUES MENDES 21.00 Aprovado 5

8 MOISÉS BEZERRA DE MORAIS 20.00 Aprovado 5

9 DANILO LOPES SANTOS 15.00 Aprovado 5

10 TIAGO PIRES SOUSA 15.00 Aprovado 5

11 AMANDA GUIMARÃES DA SILVA 15.00 Classificado 5

12 LAURA DE QUEIROZ BOMDESPACHO 17.50 Eliminado 2

13 LEYDINE VITÓRIA SALES 22.00 Eliminado 3

14 BRUNO SERGIO SCARPA MONTEIRO GUEDES 20.50 Eliminado 4

15 MARYELLA ALEXANDRA PEREIRA BARRETO BETTIOL 15.00 Eliminado 4

16 ANDREZA ESTÉFANE SILVEIRA GONÇALVES 10.50 Eliminado 4

17 BETHÂNIA DE CARVALHO 10.00 Eliminado 4

18 ELTON CASTRO RODRIGUES DOS SANTOS 32.00 Eliminado 5

19 THIAGO SILVA GARCIA DUARTE 17.50 Eliminado 5

20 FRANCISCO GONÇALVES DE ASSIS NETO 17.00 Eliminado 5

21 IRENE FONSECA 16.50 Eliminado 5

22 MARIA CATARINA CEBALHO 15.50 Eliminado 5

23 JORDANA VIEIRA DOS SANTOS GOMES 15.00 Eliminado 5

24 ALEX DE SOUZA OLIVEIRA 15.00 Eliminado 5

25 RICARDO NUNES DE OLIVEIRA 11.50 Eliminado 5

* 1 - Docente efetivo da UNEMAT 2 - PTES efetivo da UNEMAT 3 - Docente ou PTES interino da UNEMAT 4 - Professores da Educação Básica

ou Superior 5 - Demais vinculos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO CARLOS ALBERTO
REYES MALDONADO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/04/2025

EDITAL COMPLEMENTAR Nº EDITAL COMPLEMENTAR Nº 09/2025 - PROEG-DEAD (11.07)
(Nº do Documento: 77)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/04/2025 13:59 )
TAISIR MAHMUDO KARIM

DIRETOR DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CAC-FACEL (11.01.03.01.02)

Matrícula: 37199002

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo:https://sipac.unemat.br/documentos/ 77 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL COMPLEMENTAR 30/04/2025 76b6536391

https://sipac.unemat.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf